---

<sup>1)</sup> P. Alexander Schmid, Kirchensätze d. Kt. Soloth. 1857.

<sup>2)</sup> Fiala, Schulgesch. I, 51. Anm. 4.

---

VII. 8. Januar 1547.

D. Joanni Al praeposito Salodorensi  
Glareanus S. D.

Janum bifrontem, imo quadrifrontem, perfectum quadrum tibi opto, integerrime vir, cum felicibus operum tuorum omnium auspiciis. Nimium candidus es et rhetoricaris de virtutibus meis, quas neque agnosco, nisi impudens sim, neque sane in me esse tute scis, omnium consiliorum meorum intimus. Dominae a Luternouw libenter obsequor, quamvis et senex et valetudinarius et turba obrutus. Multos ablego a domo neque nempe est quicquid lucri in convictoribus mihi, qui omnia emere ab aliis soleo (schmer von der katzen). Quadraginta aureos singuli mihi solvunt in mensam, lectiones, lectum et censum domus. Sed in gratiam vestram omnium 24 coronatos solares accipiam; ita in singulos menseis eveniant bini coronati. Certe, D. Joannes, si tu scires, quam nihil lucri inde habeam, tu te mirareris, cur adeo velim me abicere, qui alias longe honestiores habeam conditiones ultro ablatas. Sed vivit dominus, qui mihi erit precium. — D. organario scripsi, quae in rem eius existimavi. Nam si posset ieiunio isto sibi sumere tantum ocii, ut huc veniret, ut domi meae aliquot diebus una cum pueris maneret, erit mihi gratissimus hospes nec ullo pacto gravis. Tam est de me meritis, ut plura pro eo facturus fuerim. De auxilio in urbe iam nihil scribere potui, ita nempe festinabat abire nuntius, ut vix haec scribere potuerim. Ipse autem scis, quam nihil ego hic possum, qui neque de universitatis consilio sum neque huius regionis alumnus; in quatinus duntaxat et quanta sit hic turba esuribundorum Suevorum, qui omnia hic possunt, ego nihil. Nomen meum celebrius paulo, sed coetera nihil

nisi per praeces, et praeces saepe vanae. Haec vere tibi, non ut detrectem ullum laborem, sed, ut res est, ita narro. Quapropter si ipse dominus Gregorius adesset, ut pueros ostenderet, fortassis aliqua spes illucesceret. Et, ut audio, multis in locis nunc organa vacant. Haec omnia domi meae meis expensis facile poterit inquirere per urbem apud canonicos, sacellanos, dominos doctores, intra octo dies hic existens plura experietur, quam ego intra annum. Haec de illo. — Si mihi plus temporis esset, ut non est, nam haec celerrime scripsi, audires mira de Germanorum stoliditate, qui nunc egregie suae impietatis (quotquot a fide defecerunt) poenam luunt. Sed existimo vos istic omnia melius scire. Unum vereor, ne nostrae urbes (scis quas velim) huic pulcherrimo Dei dono obsistere velint ac impedire, quae nunc Caesar tam magnifice orsus ad finem et tranquillitatem totius christianitatis molitur. Deus opt. max. det aliis urbibus nostris gratiam, ut eam tranquillitatem tueantur ex animo, quo ante XVI annos strenue egerunt. — Sed heus tu, musica nostra Basileae iam excuditur, at non omnino respondet mihi in omnibus. Sed haec tumultuosa tempora iubent patientiam habere. Henrichus Petri excudit. Vellem Basileam te ire, ut videres apud eum. Nam ego nusquam prorepere possum. Vale festinatissime et ignosce celeritati meae. Ex aedibus nostris Friburgi Brisgoiae sexto Eidus Januarias anno a Jesu Christi natali MDXLVII. Dominae a Luternow etiam scripsi. In reliquum cum ea proficito.